Provincie Vlaams-Brabant

Secretariaat: Joeri Jacobs

P< Westrodestraat 84, 1861 Meise
& 015650007

& jjacobs@pbz-vib.be

Notulen Bestuursvergadering
Vergadering van 7 april 2015

Aanwezig: A. De Wit, J. Jacobs, S. Kestens, V. Matheussen, W. Stevens, R. Van den Broeck, T. Van Dijck
Uitgenodigd: P. Buvé, M. Van de Voorde

Afwezig met kennisgeving: J. Cocquyt (U), A. Vindevogel (U)

Afwezig: B. Forsyth (U)

Vergadering onder voorzitterschap van Wim Stevens, voorzitter.

1. Notulen vorige vergadering
= De notulen van de vergadering van 3 maart 2015 worden overlopen en goedgekeurd

2. Secretariaat
= Briefwisseling:

e 05/03 - Mailing van VZF met nieuwsflash rond waterpolo

e 11/03 - Mail van VZF met feedback op de vragen vanuit de provincies:

* 12/03 - Mail van VZF met notulen van VSB Synchro dd. 18/01 en 02/02

* 16/03 - Mail van Vlaamse Overheid met voorstel tot aanpassing Vlarem-reglementen ifv
aantal personen in zwemhal bij zwemwedstrijden.

e 16/03 - Mail van VZF met vraag om goedkeuring aan de andere provincies van de codptatie
van Annemie Vindevogel (WIOS) als lid van het VSB Synchro.

* 16/03 - Mail van VZF: men is op hoger niveau (VSF) bezig met onderhandelingen om te
proberen de fiscale vrijstelling voor vrijwilligers te verhogen. Dit kan wel nog even duren
(politiek dossier).

* 17/03 - Mail van Sportdienst Vlaams-Brabant met sportmagazine maart 2015

» 18/03 - Mailing van KBZB met info over BK open categorie van mei 2015

e 20/03 - Mailing van VZF met nieuwsflash rond synchro

* 20/03 - Mail van VZF met notulen van VSB Zwemmen dd. 12/03

e 25/03 - Mail van VZF met financieel jaarverslag en balans 2014

e 26/03 - Mail van VZF met notulen van Raad van Bestuur dd. 12/02

» 30/03 - Mail van VZF met bevestiging van cooptatie van Annemie Vindevogel (WIOS) als lid
van het VSB Synchro

e 31/03 - Mail van VZF met notulen van VSB Open Water dd. 28/03

* 01/04 - Mailing van VZF met nieuwsflash rond zwemmen. Wedstrijden type "Flanders 2"
moeten voor 10/04 aan VZF doorgegeven worden!

e 02/04 - Mailing van VZF met nieuwsflash rond synchro
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3. Sportsecretariaat |

Ontvangen voorprogramma’s:

Club Datum Omschrijving Inzwemmen
KVZP 10-05-15 KVZP - B-Circuit 13u00
ZCT 31-05-15 ZCT - Lenteprijs 2015 12u30
LOR 24-05-15 LOR - B-Circuit 13u00
LOR 14-07-15 LOR - Recordpoging 17u30
BEST 28-07-15 BEST - Zomerrecordpoging 16u45
Ontvangen uitslagen:
Club Datum Omschrijving Wijze |
LSvz 8-03-15 Wedstrijd te Landen Splash-email
ZCT STT 7-03-15 Wedstrijd te Gent Splash-email
ZCT STT 8-03-15 Wedstrijd te Gent Splash-email
WLW 8-03-15 Wedstrijd te Sint-Pieters-Leeuw Splash-email
ZCT 15-03-15 Wedstrijd te Sint-Niklaas Splash-email
AZS 15-03-15 Wedstrijd te Aarschot Splash-email
SCSG 22-03-15 Wedstrijd te Strombeek Splash-email
KVvzZP 21-03-15 | Wedstrijd te Sint-Pieters-Woluwe Splash-email
STT 20-03-15 Wedstrijd te Seraing Splash-email
STT 21-03-15 Wedstrijd te Seraing Splash-email
STT 22-03-15 | Wedstrijd te Seraing Splash-email

Homologaties
A-tijden (lijst in bijlage)
Haaien (lijst in bijlage)

4. Financieel verslag
= Het financieel verslag wordt overlopen en goedgekeurd.
= Nieuwe online tool via VZF voor opvolging financieel verslag.
= Basissubsidie VZF werd gestort (€ 1500 per provincie).

5. Sportsecretariaat Il
= PK 2015: limieten en aanbesteding werden verstuurd naar clubs

6. Opvolging Vlaams Interprovinciaal Beraad (13/12/2014)
= Op 11/03/2015 was er een mail van de VZF met feedback op de vragen vanuit de provincies:

- Wat betreft overdracht boekhouding: er zal door de financieel bestuurder Tom
Callewaert contact worden opgenomen met de provinciale besturen ANTW/WVL/OVL
en LIM voor verdere afspraak.

- Wat betreft nieuw wedstrijdconcept: de TSC Koen Van Buggenhout zegt dat er
gewerkt wordt aan een nieuw wedstrijdconcept dat besproken zal worden met het
VSB Zwemmen en in overleg met de provinciale besturen.

- Wat betreft organisatie VI. Zomercriterium: de RvB is van oordeel dat de huidige
financiéle afspraken gehandhaafd blijven. Het VSB zal het wedstrijdreglement zo viug
mogelijk online plaatsen.

- Wat betreft badge afgevaardigden : de RvB vindt het aanmaken van een badge een
te dure zaak en rekent hierbij op de goodwill van onze clubs. Ze stellen voor dat ze
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hun identiteitskaart tonen.

- Wat betreft wijziging inschrijvingsmodaliteiten minstens een jaar op voorhand: de
RvB sluit zich hierbij aan en vindt dit ook.

- Wat betreft beperkte plaatsen voor niet Brabo'ers in het nieuwe zwembad.... : dit
behoort tot het topsportbeleid en zal door de topsportcommissie behandeld worden.

7. Varia

= Vlarem: er is een voorstel van de Vlaamse Overheid tot aanpassing Vlarem-reglementen ifv aantal
personen in zwemhal bij zwemwedstrijden. De enige aanpassing die van ons uit gevraagd wordt is
dat "zwemwedstrijden" zou vervangen worden door "Een evenement in de zwemkomhal waarbij de
aanwezigen niet allemaal de bedoeling hebben zich in het water te begeven”. Nog enige andere
bekommernissen omtrent de normen van brandveiligheid worden doorgegeven aan de Vlaamse
Overheid.

= Er wordt verder gewerkt aan een brochure/checklist ten behoeve van de mensen die werken met
Team en Meet Manager.

= B-circuit: discussie over het eventueel aanpassen van het B-circuitreglement (ivm de poules).

= Voorstel: digitale kalenderzitting, aan de hand van de voorlopige lijst met wedstrijddata.

= AV VZF: Vlot verlopen. Leeftijdsgrens voor kamprechters wordt nog eens voorgelegd aan VSB,;
leeftijdsgrens van FINA is overgenomen.

= Vanaf 2016 richt SCZ een eendjeswedstrijd in juli: de Gouden Eend.

8. Regeling van de werkzaamheden
= Volgende vergadering: op 5 mei 2015 om 20u00 in het zaaltje van Brasserie De Oude
Kantien, Kantineplein 3 te Heverlee.
= Nieuwe cursus official TAK: theorie op woensdag 18 november (19:30..+/-22:45) gevolgd door
herhaling/examen op woensdag 25 november (zelfde uur) in het Eurovolleycenter (zaal 202),
Beneluxlaan 22 te Vilvoorde.
= Volgende vergaderingen: 02/06.

9. Op te volgen punten:

Datum | Wat Wie Tegen
07/04 bestelling medailles PK Veerle

07/04 | verslag jaarvergadering Sylvia 05/05
07/04 geplande sluiting zwembaden opvragen Joeri 05/05
07/04 checklist sportsecretaris nalezen ledereen | 05/05
07/04 | voorlopige lijst wedstrijddata doorsturen naar clubs Wim 05/05
07/04 kan een eendjeswedstrijd een puntenwedstrijd zijn? Patrick 05/05
10. Pending:

Datum | Wat Wie Tegen
07/04 opvolging conversie 25m badtijden VK/VJK Patrick

07/04 contact GZVN Patrick

07/04 opvolging disciplinaire maatregelen niet-bijgeschoolde takkers Patrick

De voorzitter dankt iedereen voor zijn/haar aanwezigheid en sluit de vergadering.

De verslaggever,

Ann De Wit
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Jaar

2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015

Naam

Lecoutere Jeroen
Vandermaesen Kevin
Konijn Pieter-Jan
Borisavljevic Valentin
Borisavljevic Valentin
Borisavljevic Alexis
Borisavljevic Alexis
Cortens Ken
Cortens Ken
Koens Rebecca
Van Gorp Lies
Van Keer Farah
Verbruggen Laura
Verdoodt Alexis
Verdoodt Alexis
Delferiere Alan
Delferiere Alan
Marcourt Alexandre
Marcourt Alexandre
Marcourt Alexandre
Swillen Timon
Swillen Marie
Leemans Mats
Van Der Vennet Marco
Van Den Broeck Matteo
Okens Jari
Eekhof Maxime
Daems Gilles
Van Den Broeck Brent
Van Den Broeck Brent
van Sas Stijn
Carchon Brecht
Horemans Kaat
Horemans Kaat
De Smedt Jesse
Meert Ward
Broos Yarissa
Broos Yarissa
Mommaerts Nele

-tijden

Comp.nr.

BEST/10410/87
BEST/10411/97
BEST/10539/00
BEST/10570/97
BEST/10570/97
BEST/10571/97
BEST/10571/97
BEST/10584/93
BEST/10584/93
BEST/20517/99
BEST/20621/03
BEST/21003/04
DIZV/20289/99
SCSG/10369/98
SCSG/10369/98
SCSG/10457/98
SCSG/10457/98
STT/11039/99
STT/11039/99
STT/11039/99
TZ/10177/00
TZ/20134/97
WLW/10182/99
WLW/10204/02
ZCK/10273/01
ZCK/10320/03
ZCT/10258/97
ZCT/10270/98
ZCT/10285/00
ZCT/10285/00
ZCT/10301/00
ZCT/10345/03
ZCT/20318/00
ZCT/20318/00
Z10S/10164/00
Z10S/10167/00
ZOR0/20018/00
ZORO/20018/00
ZOR0/20025/02

Afstand & Stijl

100m rug
200m rug
400m vrij
400m vrij
100m vlinder
100m vlinder
400m vrij
100m vlinder
400m vrij
400m vrij
200m school
200m school
100m vrij
100m school
200m wissel
100m vrij
100m school
400m vrij
200m vrij
200m vlinder
100m rug
200m wissel
100m school
100m vrij
100m rug
100m vrij
200m wissel
200m rug
200m wissel
200m school
200m wissel
200m vrij
200m wissel
200m rug
100m vlinder
100m vrij
200m vrij
200m wissel
200m vrij

Tijd
01:00.45
02:13.32
04:38.64
04:20.77
00:58.07
00:57.32
04:14.31
00:58.55
04:05.54
04:43.27
03:09.74
03:28.83
01:02.30
01:09.78
02:18.82
00:54.92
01:10.04
04:11.12
01:58.37
02:13.63
01:02.12
02:30.18
01:11.52
01:04.40
01:09.59
01:09.41
02:17.03
02:17.93
02:24.87
02:39.12
02:27.19
02:29.57
02:35.04
02:33.58
01:02.15
00:59.15
02:15.25
02:34.29
02:25.25

Plaats

Gent
Gent
Gent
Gent
Seraing
Seraing
Gent
Gent
Gent
Gent
Aarschot
Aarschot
Sint-Pieters-Leeuw
Strombeek Bever
Strombeek Bever
Strombeek Bever
Strombeek Bever
Gent
Seraing
Seraing
Seraing
Seraing
Strombeek Bever
Sint-Pieters-Leeuw
Seraing
Sint-Pieters-Leeuw
Sint-Niklaas
Sint-Niklaas
Sint-Niklaas
Sint-Niklaas
Sint-Niklaas
Gent
Sint-Niklaas
Sint-Niklaas
Gent
Woluwe-Saint-Pierre
Strombeek Bever
Strombeek Bever
Strombeek Bever

Datum

8-03-15
8-03-15
8-03-15
8-03-15
22-03-15
22-03-15
8-03-15
8-03-15
8-03-15
8-03-15
15-03-15
15-03-15
8-03-15
22-03-15
22-03-15
22-03-15
22-03-15
8-03-15
22-03-15
22-03-15
22-03-15
22-03-15
22-03-15
8-03-15
22-03-15
8-03-15
15-03-15
15-03-15
15-03-15
15-03-15
15-03-15
8-03-15
15-03-15
15-03-15
8-03-15
21-03-15
22-03-15
22-03-15
22-03-15
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